

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		I.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA	152.000,00		152.000,00	156.924,32	103,24	95,62		95,62	0,06	156.828,70	4.924,32
11300		I.B.I. DE NATURALEZA URBANA	15.599.274,73		15.599.274,73	15.179.426,95	97,31	87.528,04	176.194,91	-88.666,87	-0,58	15.268.093,82	-419.847,78
11500		I.V.T.M.	1.642.556,30		1.642.556,30	1.598.725,03	97,33		2.063,97	-2.063,97	-0,13	1.600.789,00	-43.831,27
11600		I.V.T.N.U. (PLUS VALIA)	745.000,00		745.000,00	408.455,12	54,83	44,30	21.347,23	-21.302,93	-5,22	429.758,05	-336.544,88
13000		I.A.E.	160.903,00		160.903,00	133.433,86	82,93					133.433,86	-27.469,14
29000		IMPTO. CONSTR.,INST. Y OBRAS	440.000,00		440.000,00	243.868,15	55,42	876,45	67.126,99	-66.250,54	-27,17	310.118,69	-196.131,85
30200		TASA SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS Y R.S.U.				-1.352,70			1.352,70	-1.352,70	100,00		-1.352,70
30300		TASA TRATAMIENTO RESIDUOS SOL. URBANOS	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
30901		TASA RETIRADA BIENES MUEBLES											
30902		TASA PREST.SERVICIO EXTINCION INCENDIOS											
30903		TASA SERVICIO CEMENTERIO MUNICIPAL	70.000,00		70.000,00	49.170,08	70,24		145,96	-145,96	-0,30	49.316,04	-20.829,92
30904		TASA DEPÓSITO BIENES MUEBLES											
31201		TASA ESCUELAS INFANTILES	97.387,02		97.387,02								-97.387,02
31901		TASA SERVICIOS LONJAS Y MERCADOS	12.600,00		12.600,00	8.709,84	69,13					8.709,84	-3.890,16
31902		TASA PRESTACIONES SERVICIOS CULTURALES	7.000,00		7.000,00	9.264,03	132,34	24,58		24,58	0,27	9.239,45	2.264,03
31904		TASA PARQUE ORNITOLOGICO "LORO SEXI"	92.000,00		92.000,00	85.819,00	93,28	85.819,00		85.819,00	100,00		-6.181,00
31905		TASA BONO TURISTICO-VISITAS CENTROS OCIO	1,00		1,00								-1,00
31906		TASA MUSEO CUEVA SIETE PALACIOS	10.000,00		10.000,00	3.218,65	32,19	3.218,65		3.218,65	100,00		-6.781,35
31907		TASA MUSEO HISTORICO "CASTILLO S.MIGUEL"	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
31908		TASA MUSEO CLAVES DE ALMUNECAR											
31909		TASA MUSEOS "CASTILLO LA HERRADURA"	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
32100		LICENCIAS URBANISTICAS	400.000,00		400.000,00	291.498,09	72,87	821,67	732,43	89,24	0,03	291.408,85	-108.501,91
32200		LICENCIAS PRIMERA OCUPACION	7.000,00		7.000,00	34.569,20	493,85					34.569,20	27.569,20
32201		LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	48.000,00		48.000,00	34.837,85	72,58					34.837,85	-13.162,15
32300		TASA POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
		Suma	19.737.722,05		19.737.722,05	18.236.567,47	92,39	178.428,31	268.964,19	-90.535,88	-0,50	18.327.103,35	-1.501.154,58

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32500		TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	20.000,00		20.000,00	6.919,58	34,60	61,35		61,35	0,89	6.858,23	-13.080,42
32600		TASA RETIRADA DE VEHICULOS	101.855,00		101.855,00	60.212,00	59,12					60.212,00	-41.643,00
32901		TASA DERECHO DE EXAMENES	20.000,00		20.000,00	8,18	0,04	16,30	8,12	8,18	100,00		-19.991,82
32902		TASA DEPOSITO DE VEHICULOS	32.500,00		32.500,00	77.056,00	237,10					77.056,00	44.556,00
32903		LICENCIAS AUTOTAXIS Y VEHIC. DE ALQUILER	1.500,00		1.500,00	3.586,84	239,12					3.586,84	2.086,84
33001		TASA UTILIZACION ZONA CARGA Y DESCARGA	540,00		540,00	1.560,00	288,89					1.560,00	1.020,00
33100		LIC. ENTRADA DE VEHICULOS (VADOS)	397.000,00		397.000,00	454.082,59	114,38					454.082,59	57.082,59
33201		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUELO SUM.ENERGIA	282.000,00		282.000,00	190.107,96	67,41	122.382,15		122.382,15	64,38	67.725,81	-91.892,04
33301		TASA UTILIZ.PRIVAT.SUELO EMPR.TELEFONIA	5.000,00		5.000,00	4.317,50	86,35					4.317,50	-682,50
33501		LIC. O.V.P. MERCANCIAS Y OTROS	15.000,00		15.000,00	16.252,26	108,35	131,99		131,99	0,81	16.120,27	1.252,26
33502		LIC. O.V.P. MESAS Y SILLAS	160.000,00		160.000,00	207.527,02	129,70		1.739,04	-1.739,04	-0,84	209.266,06	47.527,02
33503		LIC. O.V.P. PUESTOS, BARRACAS Y QUIOSCOS	210.000,00		210.000,00	217.207,29	103,43					217.207,29	7.207,29
33504		LIC. O.V.P. TALLERES	1,00		1,00								-1,00
33701		Tasas por aprovechamiento del vuelo	1,00		1,00								-1,00
33800		COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA	60.000,00		60.000,00	56.872,56	94,79	56.872,56		56.872,56	100,00		-3.127,44
33901		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUMINIST.AGUA	80.000,00		80.000,00	69.692,37	87,12	69.692,37		69.692,37	100,00		-10.307,63
33902		Otras tasas por utilización privativa del dominio público	1,00		1,00	76.290,00	629.000,00					76.290,00	76.289,00
34101		P.P. DE AYUDA A DOMICILIO	5.200,00		5.200,00	7.188,03	138,23	6.301,65		6.301,65	87,67	886,38	1.988,03
34102		P.P. TELEASISTENCIA	1,00		1,00								-1,00
34201		Servicios educativos				71.934,03		38.218,03	209,16	38.008,87	52,84	33.925,16	71.934,03
34901		P.P. CENTRO INICIATIVAS EMPRESARIALES	1,00		1,00								-1,00
34904		P.P.USO INSTALACIONES AQUARIUM MUNICIPAL	305.000,00		305.000,00	77.825,00	25,52	77.825,00		77.825,00	100,00		-227.175,00
34905		P.P ESTACIONAMIENTO PARKINGS MUNICIPALES	30.000,00		30.000,00	115.796,24	385,99	62.314,51	228,81	62.085,70	53,62	53.710,54	85.796,24
34908		P.P. PUBLICIDAD	37.700,00		37.700,00	2.076,00	5,51					2.076,00	-35.624,00
34909		P.P.VENTA MATERIAL PUBLICITARIO	43.200,00		43.200,00								-43.200,00
		Suma	21.544.222,05		21.544.222,05	19.953.078,92	92,61	612.244,22	271.149,32	341.094,90	1,71	19.611.984,02	-1.591.143,13

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
36001	VENTA MATERIAL DE DESECHO	1,00		1,00								-1,00
36002	VENTA EXCEDENTES FINCA SUBTROPICALES	22.000,00		22.000,00	2.160,00	9,82	2.160,00		2.160,00	100,00		-19.840,00
38901	REINTEGRO EJERC. CERRADOS OP.CORRIENTES	1,00		1,00	26.694,74	669.474,00	26.694,74		26.694,74	100,00		26.693,74
39100	MULTAS INFRACCIONES URBANIST.(SANC.URB).	7.700,00		7.700,00	5.330,00	69,22					5.330,00	-2.370,00
39110	MULTAS INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOG	1,00		1,00	78.813,99	881.399,00		90,15	-90,15	-0,11	78.904,14	78.812,99
39120	MULTAS INFRACCIONES TRAFICO	350.000,00		350.000,00	4.771,62	1,36	1.557,18	330,00	1.227,18	25,72	3.544,44	-345.228,38
39190	MULTAS INFR.ORD.MPAL (OT.MULTAS Y SANC.)	32.000,00		32.000,00								-32.000,00
39210	RECARGO EJECUTIVO	9.300,00		9.300,00	-30,85	-0,33	153,67	184,52	-30,85	100,00		-9.330,85
39211	RECARGO DE APREMIO	320.000,00		320.000,00	-2.420,68	-0,76	278,89	2.699,57	-2.420,68	100,00		-322.420,68
39300	INTERESES DE DEMORA	272.000,00		272.000,00	-793,92	-0,29	446,81	1.240,73	-793,92	100,00		-272.793,92
39600	CANON DE URBANIZACION	209.829,25		209.829,25								-209.829,25
39700	Ingresos por aprovechamientos urbanísticos				-64.406,46			64.406,46	-64.406,46	100,00		-64.406,46
39710	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
39800	INDEMNIZACIONES POR DAÑOS PATRIMONIALES	30.000,00		30.000,00	2.909,58	9,70	2.909,58		2.909,58	100,00		-27.090,42
39900	IMPREVISTOS	1,00		1,00	842,02	84.202,00	842,02		842,02	100,00		841,02
39905	EJECUCION DE AVALES Y FIANZAS	1,00		1,00	639,38	63.938,00	639,38		639,38	100,00		638,38
39907	INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA	1,00		1,00								-1,00
39908	ANUNCIOS POR CUENTA DE PARTICULARES	350,00		350,00								-350,00
39909	GASTOS SUPLIDOS POR CUENTA DE TERCEROS	1.500,00		1.500,00	185.181,91	12.345,46	179.479,83		179.479,83	96,92	5.702,08	183.681,91
39920	COSTAS DE RECAUDACIÓN				-128,25		60,53	188,78	-128,25	100,00		-128,25
42000	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	5.536.635,87		5.536.635,87	4.594.260,48	82,98	4.352.667,37		4.352.667,37	94,74	241.593,11	-942.375,39
42020	Compensación por beneficios fiscales	114.472,00		114.472,00	112.104,77	97,93	112.104,77		112.104,77	100,00		-2.367,23
42091	AG.ESP.COOP.ACTVS. Y AYUDA AL DESARROLLO				-11.200,00			11.200,00	-11.200,00	100,00		-11.200,00
42100	I.N.E.M. AEPSA (PFEA)	1,00	92.840,91	92.841,91	-489,56	-0,53		489,56	-489,56	100,00		-93.331,47
	Suma	28.456.017,17	92.840,91	28.548.858,08	24.887.317,69	87,17	5.292.238,99	351.979,09	4.940.259,90	19,85	19.947.057,79	-3.661.540,39

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42110		INAP-PLANES DE FORMACION CONTINUA	1,00		1,00								-1,00
42120		I.N.E. ACTUALIZACION CENSO ELECTORAL	300,00		300,00	378,62	126,21	378,62		378,62	100,00		78,62
42190		INAEM- CERTAMEN ANDRES SEGOVIA		6.000,00	6.000,00								-6.000,00
42390		CONVENIO INSTITUTO CERVANTES				1.814,75		1.814,75		1.814,75	100,00		1.814,75
44001		CONVENIO INSTITUTO CERVANTES (NO USAR)											
45001		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DE LA CCAA	1.393.320,97		1.393.320,97	1.402.721,50	100,67	701.360,76		701.360,76	50,00	701.360,74	9.400,53
45002		J.A. PLAN CONCERTADO PRESTAC. SOCIALES	121.308,83		121.308,83								-121.308,83
45003		J.A.PROG.TRATTO.A FAMILIAR CON MENORES	88.806,00		88.806,00	88.806,00	100,00	59.204,00		59.204,00	66,67	29.602,00	
45005		J.A. AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES	18.717,80		18.717,80								-18.717,80
45008		J.A. CONV.SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	800.000,00		800.000,00	541.555,73	67,69	541.555,73		541.555,73	100,00		-258.444,27
45009		J.A.MEJORA ATENC. PERSONAS SIT. DEPENDEN	51.876,00		51.876,00	51.876,00	100,00	51.876,00		51.876,00	100,00		
45010		J.A. CIUDADES ANTE LA DROGA Y O.P. DROGO											
45011		J.A. MANTENIMIENTO OMIC	1,00		1,00								-1,00
45012		J.A. MANTENIMIENTO CENTRO DROGODEPENDENCIA	60.840,00		60.840,00	60.840,00	100,00					60.840,00	
45013		J.A. ESCUELAS DE MUSICA	1.124,01		1.124,01								-1.124,01
45018		J.A. SUBVENCIONES EN MATERIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL											
45030		J.A. ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES	542.145,28		542.145,28	334.973,79	61,79	334.973,79		334.973,79	100,00		-207.171,49
45082		TRANSPORTE COLECTIVO URBANO	38.414,73		38.414,73								-38.414,73
45102		I.A.M. CENTRO DE INFORMACION DE LA MUJER	25.863,94		25.863,94								-25.863,94
45112		J.A FONDO AUTONÓMICO DE INMIGRANTES											
46101		SUBVENCION DIPUTACION MATERIALES PFEA											
46102		SUBVENCION DIPUTACION PPOYS		188.301,00	188.301,00								-188.301,00
46105		DIP. GR.- FESTIVAL DE TÍTERES	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
		Suma	31.601.735,73	294.041,91	31.895.777,64	27.370.284,08	85,81	6.983.402,64	351.979,09	6.631.423,55	24,23	20.738.860,53	-4.525.493,56

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
46106	DIPUTACION DE GRANADA. SUBVENCIONES		6.900,00	6.900,00								-6.900,00
46300	De Mancomunidades				13.200,00		13.200,00		13.200,00	100,00		13.200,00
46701	CONSORCIO PROVINCIAL SERVICIOS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS	190.000,00		190.000,00	190.000,00	100,00	95.000,00		95.000,00	50,00	95.000,00	
47001	De empresas privadas											
47002	CAMPAÑA NINGUN NIÑO SIN JUGUETE											
47003	CAMPAÑA NINGÚN NIÑO SIN JUGUETE AÑO ANT											
47005	CONVENIO AGUAS Y SERVICIOS (MANCOM.)	40.298,00		40.298,00								-40.298,00
49100	SUBVENCION FONDO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER (EQUIPOS)	60.000,00		60.000,00	83.473,65	139,12	83.473,65		83.473,65	100,00		23.473,65
52000	INGRESOS DE NATURALEZA FINANCIERA	45.000,00		45.000,00	93,98	0,21	93,98		93,98	100,00		-44.906,02
52001	INTERESES DEPÓSITOS PMS				692,33		692,33		692,33	100,00		692,33
54100	ARRENDAMIENTO DE FINCA URBANAS	78.000,00		78.000,00	55.120,50	70,67					55.120,50	-22.879,50
55000	OTRAS CONCESIONES Y CANONES	260.000,00		260.000,00	522.245,82	200,86	868,57		868,57	0,17	521.377,25	262.245,82
55001	CANON SERVICIO ZONA AZUL	350.000,00		350.000,00								-350.000,00
55002	CANON COMPLEJO TURISTICO PEÑA ESCRITA											
55003	APROVECHAMIENTO DE PLAYAS	250.000,00		250.000,00	187.280,70	74,91	673,13		673,13	0,36	186.607,57	-62.719,30
55009	CONCESION APARC.SUBT.BAJOS MDO.MPAL.											
55101	CONCESIÓN APARCAMIENTOS P.SAN CRISTÓBAL				4.965,95		4.965,95		4.965,95	100,00		4.965,95
55102	CONCESIÓN APARCAMIENTOS PASEO DE VELLILLA											
	Total de operaciones corrientes:	32.875.033,73	294.041,91	33.169.075,64	28.427.357,01	85,70	7.182.370,25	351.979,09	6.830.391,16	24,03	21.596.965,85	-4.741.718,63
61900	ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES	138.391,16		138.391,16								-138.391,16
75084	SUBV. PLAN EMERGENCIA MUNICIPAL											
75086	J.A. DIGITALIZACION CENTROS ANALOGICOS											
75529	J.A. Infraestructura Turismo				-38.994,50			38.994,50	-38.994,50	100,00		-38.994,50
	Suma	33.013.424,89	294.041,91	33.307.466,80	28.388.362,51	85,23	7.182.370,25	390.973,59	6.791.396,66	23,92	21.596.965,85	-4.919.104,29

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
76101		DIP. GR. PLANES PROVINC.DE COOPERACIÓN											
76300		SUBVENCION; CANON UTILIZACION INFRAEST. MANCOMUNIDAD				3.015,00		3.015,00		3.015,00	100,00		3.015,00
76301		APORTAC. CONVENIO MANCOM.MUN.COSTA TROPICAL				35.887,32		35.887,32		35.887,32	100,00		35.887,32
77001		APORTAC. CONVENIO EMPRESAS PRIVADAS											
78001		APORTAC. CONVENIO INSTITUC. SIN FINES DE LUCRO											
83100		PRESTAMOS AL PERSONAL	12.000,00		12.000,00	12.735,00	106,13	12.735,00		12.735,00	100,00		735,00
87000		Para gastos generales											
87010		Para gastos con financiación afectada		2.222.102,44	2.222.102,44								-2.222.102,44
91101		Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic				2.899.035,96		2.403.062,07		2.403.062,07	82,89	495.973,89	2.899.035,96
		Total de operaciones de capital:	150.391,16	2.222.102,44	2.372.493,60	2.911.678,78	122,73	2.454.699,39	38.994,50	2.415.704,89	82,97	495.973,89	539.185,18
		Suma	33.025.424,89	2.516.144,35	35.541.569,24	31.339.035,79	88,18	9.637.069,64	390.973,59	9.246.096,05	29,50	22.092.939,74	-4.202.533,45